ABB General Purpose Drive
ACS310, Frequenzumrichter
0,37 bis 22 kW/0,5 bis 30 hp
Katalog
ABB Antriebstechnik
2  ABB General Purpose Drives ACS310 | Katalog
Auswahl und Bestellung des Frequenzumrichters
Stellen Sie mit Hilfe der folgenden Typenbezeichnung Ihren

Katalog | ABB General Purpose Drives ACS310  7
Kenndaten und Typen
Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung ist ein eindeutiger Code (oben und in
der Tabelle in Spalte 5 angegeben), durch die der Frequenz-
umrichter anhand der Nennleistung und Baugröße klar identi-
fiziert wird. Nach Auswahl des Typencodes können mit Hilfe
der Baugröße (Spalte 6) die Abmessungen des Frequenz-
umrichters bestimmt werden. Siehe Maßangaben auf Seite 9.
Spannungen
Der ACS310 ist mit zwei verschiedenen Spannungsbereichen
lieferbar:
2 = 200 bis 240 V
4 = 380 bis 480 V
Tragen Sie entsprechend der gewählten Spannung in den
oben dargestellten Typencode entweder „2“ oder “4” ein.
ACS310 - XXE - XXXX - 2 + XXXX
Ausführungen
Die Angabe “XXE” im Typencode (siehe oben) ändert sich je
nach Phasen und EMV-Filter. Wählen Sie eine der folgenden
Varianten aus.
01 = 1-phasig
03 = 3-phasig
E  = EMV-Filter angeschlossen, Frequenz 50 Hz
U  = EMV-Filter nicht angeschlossen, Frequenz 60 Hz
  (In Europa nicht erhältlich)
Nenndaten Typencode Bau-
größePN
kW
PN
hp
I2N
1)
A
ILD
2)
A
1-phasige Einspeisespannung 200 - 240 V Einheiten
0,37 0,5 2,4 2,3 ACS310-01X-02A4-2 R0
0,75 1,0 4,7 4,5 ACS310-01X-04A7-2 R1
1,1 1,5 6,7 6,5 ACS310-01X-06A7-2 R1
1,5 2,0 7,5 7,2 ACS310-01x-07A5-2 R2
2,2 3,0 9,8 9,4 ACS310-01x-09A8-2 R2
3-phasige Einspeisespannung 200 - 240 V Einheiten
0,37 0,5 2,6 2,4 ACS310-03X-02A6-2 R0
0,55 0,75 3,9 3,5 ACS310-03X-03A9-2 R0
0,75 1,0 5,2 4,7 ACS310-03X-05A2-2 R1
1,1 1,5 7,4 6,7 ACS310-03X-07A4-2 R1
1,5 2,0 8,3 7,5 ACS310-03X-08A3-2 R1
2,2 3,0 10,8 9,8 ACS310-03X-10A8-2 R2
3,0 4,0 14,6 13,3 ACS310-03X-14A6-2 R2
4,0 5,0 19,4 17,6 ACS310-03X-19A4-2 R2
5,5 7,5 26,8 24,4 ACS310-03X-26A8-2 R3
7,5 10,0 34,1 31,0 ACS310-03X-34A1-2 R4
11,0 15,0 50,8 46,2 ACS310-03X-50A8-2 R4
3-phasige Einspeisespannung 380 - 480 V Einheiten
0,37 0,5 1,3 1,2 ACS310-03X-01A3-4 R0
0,55 0,75 2,1 1,9 ACS310-03X-02A1-4 R0
0,75 1,0 2,6 2,4 ACS310-03X-02A6-4 R1
1,1 1,5 3,6 3,3 ACS310-03X-03A6-4 R1
1,5 2,0 4,5 4,1 ACS310-03X-04A5-4 R1
2,2 3,0 6,2 5,6 ACS310-03X-06A2-4 R1
3,0 4,0 8,0 7,3 ACS310-03X-08A0-4 R1
4,0 5,0 9,7 8,8 ACS310-03X-09A7-4 R1
5,5 7,5 13,8 12,5 ACS310-03X-13A8-4 R3
7,5 10,0 17,2 15,6 ACS310-03X-17A2-4 R3
11,0 15,0 25,4 23,1 ACS310-03X-25A4-4 R3
15,0 20,0 34,1 31 ACS310-03X-34A1-4 R4
18,5 25,0 41,8 38 ACS310-03X-41A8-4 R4
22,0 30,0 48,4 44 ACS310-03X-48A4-4 R4
X innerhalb des Typencodes steht für E oder U.
1) I2N maximaler Dauerausgangsstrom bei einer Umgebungstemperatur von
 +40 °C. Keine Überlastbarkeit, Leistungsminderung 1% pro zusätzlichem
 1 °C bis 50 °C.